

| <b>ACTIVO</b>                         |                     | <b>PASIVO</b>                    |                     |
|---------------------------------------|---------------------|----------------------------------|---------------------|
| <i>CIRCULANTE</i>                     |                     | <i>CIRCULANTE</i>                |                     |
| FONDO FIJO DE CAJA                    | 18,000.00           | ACREEDORES DIVERSOS              | 210,496.55          |
| BANCOS                                | 6,977,788.69        | IMPUESTOS POR PAGAR              | 388,307.26          |
| DEUDORES DIVERSOS                     | 63,280.71           | SUELDOS POR PAGAR                | 12,876.23           |
| <i>Total CIRCULANTE</i>               | <u>7,059,069.40</u> | <i>Total CIRCULANTE</i>          | <u>611,680.04</u>   |
| <i>FIJO</i>                           |                     |                                  |                     |
| <i>BIENES MUEBLES E INMUEBLES</i>     |                     |                                  |                     |
| MOBILIARIO                            | 562,984.37          |                                  |                     |
| EQUIPO DE OFICINA                     | 259,947.66          |                                  |                     |
| EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREA..         | 48,975.50           |                                  |                     |
| MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTE..        | 53,192.96           |                                  |                     |
| EQ. DE COMPUTO Y DE TECNOLO..         | 761,700.99          |                                  |                     |
| OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO A..        | 116,235.18          |                                  |                     |
| EQUIPO DE TELEFONIA Y TELECO..        | 128,504.25          |                                  |                     |
| EQUIPO DE COMPUTACION ELECT..         | 1,783,248.78        |                                  |                     |
| MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO           | 34,671.76           |                                  |                     |
| VEHICULOS Y EQUIPO TERREST..          | 356,340.89          |                                  |                     |
| VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE          | 1,551,972.64        |                                  |                     |
| EQUIPO DE COMUNICACION Y TEL..        | 127,310.00          |                                  |                     |
| DEPRECIACIONES ACUMULADAS             | -3,377,301.07       |                                  |                     |
| SOTFWARE                              | 334,710.21          |                                  |                     |
| LICENCIAS INFORMATICAS E INTE..       | 17,843.91           |                                  |                     |
| <i>Total BIENES MUEBLES E INMUE..</i> | <u>2,760,338.03</u> |                                  |                     |
| <i>Total FIJO</i>                     | <u>2,760,338.03</u> |                                  |                     |
| <i>DIFERIDO</i>                       |                     |                                  |                     |
| DEPOSITOS EN GARANTIA                 | 57,500.00           |                                  |                     |
| <i>Total DIFERIDO</i>                 | <u>57,500.00</u>    |                                  |                     |
| <b>SUMA DEL ACTIVO</b>                | <u>9,876,907.43</u> |                                  |                     |
|                                       |                     | <b>SUMA DEL PASIVO</b>           |                     |
|                                       |                     | <i>CAPITAL</i>                   |                     |
|                                       |                     | <i>CAPITAL</i>                   |                     |
|                                       |                     | RESULTADO EJERCICIO 2005         | 692,039.10          |
|                                       |                     | RESULTADO EJERCICIO 2006         | 1,894,319.70        |
|                                       |                     | RESULTADO EJERCICIO 2007         | 2,374,030.23        |
|                                       |                     | RESULTADO EJERCICIO 2008         | -181,617.04         |
|                                       |                     | RESULTADO EJERCICIO 2009         | -3,772,201.13       |
|                                       |                     | RESULTADO EJERCICIO 2010         | -294,952.85         |
|                                       |                     | RESULTADO EJERCICIO 2011         | -141,515.47         |
|                                       |                     | RESULTADO EJERCICIO 2012         | 6,646,660.58        |
|                                       |                     | <i>Total CAPITAL</i>             | <u>7,216,763.12</u> |
|                                       |                     | Utilidad o Perdida del Ejercicio | 2,048,464.27        |
|                                       |                     | <b>SUMA DEL CAPITAL</b>          | <u>9,265,227.39</u> |
|                                       |                     | <b>SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL</b> | <u>9,876,907.43</u> |

|                                 | <b>Periodo</b>      | <b>%</b> | <b>Acumulado</b>     | <b>%</b> |
|---------------------------------|---------------------|----------|----------------------|----------|
| <b>Ingresos</b>                 |                     |          |                      |          |
| <i>INGRESOS</i>                 |                     |          |                      |          |
| Ingresos Secretaria De Finanzas | 3,529,250.00        | 99.91    | 21,175,500.00        | 99.97    |
| Total INGRESOS                  | <u>3,529,250.00</u> | 99.91    | <u>21,175,500.00</u> | 99.97    |
| OTROS INGRESOS                  | 3,006.21            | 0.09     | 6,687.19             | 0.03     |
| <b>Total Ingresos</b>           | <u>3,532,256.21</u> | 100.00   | <u>21,182,187.19</u> | 100.00   |
| <b>Egresos</b>                  |                     |          |                      |          |
| GASTOS DE OPERACION             | 3,339,457.15        | 94.54    | 19,133,722.92        | 90.33    |
| <b>Total Egresos</b>            | <u>3,339,457.15</u> | 94.54    | <u>19,133,722.92</u> | 90.33    |
| <b>Utilidad (o Pérdida)</b>     | <u>192,799.06</u>   | 5.46     | <u>2,048,464.27</u>  | 9.67     |



INSTITUTO DE TRANSPARENCIA  
E INFORMACIÓN PÚBLICA DEL  
ESTADO DE JALISCO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO  
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACION PUBLICA DEL  
ESTADO DE JALISCO  
DEL 01 ENERO AL 30 DE JUNIO 2013  
(Pesos mexicanos)

**ACTIVIDADES DE OPERACIÓN**

|  |                   |
|--|-------------------|
| UTILIDAD O REMANTE ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD                        | 192,799.06        |
| Partidas relacionadas con actividades de inversión                         |                   |
| Cargos a los resultados que no requirieron de la utilización de efectivo : |                   |
| DEPRECIACION   | 68,387.87         |
| <b>SUMA</b>  | <b>261,186.93</b> |
| <b>CAMBIOS EN EL CAPITAL DEL TRABAJO</b>                                   |                   |
| OTRAS CUENTAS POR COBRAR   | 32,868.30         |
| IMPUESTOS POR PAGAR  | 177,857.47        |
| <b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO Y/O RECURSOS GENERADOS POR LA OPERACIÓN</b>    | <b>471,912.70</b> |

**ACTIVIDADES DE INVERSION**

|  |                   |
|--|-------------------|
| ADQUISICION DE ACTIVOS   | 41,703.80         |
| <b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO Y/O AUMENTO DE EFECTIVO</b>                  | <b>41,703.80</b>  |
| <b>EFFECTIVO EXCEDENTE PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b> | <b>430,208.90</b> |

**ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO**

|   |                     |
|---|---------------------|
| OBTENCION DE PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO                                  | -                   |
| <b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>      | <b>-</b>            |
| <b>INCREMENTO NETO DE EFECTIVO Y DEMAS EQUIVALENTES DE EFECTIVO</b>   | <b>430,208.90</b>   |
| <b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVOS AL PRINCIPIO DEL PERIODO</b> | <b>6,547,579.79</b> |
| <b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVOS AL FINAL DEL PERIODO</b>     | <b>6,977,788.69</b> |



INSTITUTO DE TRANSPARENCIA  
E INFORMACIÓN PÚBLICA DEL  
ESTADO DE JALISCO

**ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL 2013**  
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO  
AL 30 DE JUNIO 2013  
(Pesos mexicanos)

|                                   | PATRIMONIO        | REMANENTE<br>DEL EJERCICIO<br>2006 | REMANENTE<br>DEL EJERCICIO<br>2007 | REMANENTE<br>DEL<br>EJERCICIO<br>2008 | REMANENTE<br>DEL EJERCICIO<br>2009 | REMANENTE<br>DEL EJERCICIO<br>2010 | REMANENTE<br>DEL EJERCICIO<br>2011 | REMANENTE<br>DEL EJERCICIO<br>2012 | TOTAL DE<br>PATRIMONIO AL<br>30 DE JUNIO<br>2013 |
|-----------------------------------|-------------------|------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--|
| SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO     | 692,039.10        | -                                  |                                    |                                       |                                    |                                    |                                    |                                    | 692,039.10                                       |
| UTILIDAD ( REMANENTE 2006 )       | -                 | 1,894,319.70                       |                                    |                                       |                                    |                                    |                                    |                                    | 1,894,319.70                                     |
| UTILIDAD ( REMANENTE 2007 )       |                   |                                    | 2,374,030.23                       |                                       |                                    |                                    |                                    |                                    | 2,374,030.23                                     |
| PERDIDA (REMANENTE 2008)          |                   |                                    |                                    | - 181,617.04                          |                                    |                                    |                                    |                                    | - 181,617.04                                     |
| PERDIDA (REMANENTE 2009)          |                   |                                    |                                    |                                       | - 3,772,201.13                     |                                    |                                    |                                    | - 3,772,201.13                                   |
| PERDIDA (REMANENTE 2010)          |                   |                                    |                                    |                                       |                                    | - 294,952.85                       |                                    |                                    | - 294,952.85                                     |
| PERDIDA (REMANENTE 2011)          |                   |                                    |                                    |                                       |                                    |                                    | - 141,515.47                       |                                    | - 141,515.47                                     |
| UTILIDAD ( REMANENTE 2012 )       |                   |                                    |                                    |                                       |                                    |                                    |                                    | 6,646,660.58                       | 6,646,660.58                                     |
| <b>SALDOS AL 30 DE JUNIO 2013</b> | <b>692,039.10</b> | <b>1,894,319.70</b>                | <b>2,374,030.23</b>                | <b>- 181,617.04</b>                   | <b>- 3,772,201.13</b>              | <b>- 294,952.85</b>                | <b>- 141,515.47</b>                | <b>6,646,660.58</b>                | <b>7,216,763.12</b>                              |